
 

МІНІСТЕРСТВО ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

30.05.2018  № 182 

 

 

 

Зареєстровано в 

Міністерстві  

юстиції України  

05 червня 2018 р.  

за № 676/32128 

 

 

Про затвердження Розміру плати за проведення громадського 

обговорення в процесі здійснення оцінки впливу на довкілля 

 

Відповідно до пункту 15 Порядку передачі документації для надання 

висновку з оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на 

довкілля, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 

грудня 2017 року № 1026, та Положення про Міністерство екології та 

природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 21 січня 2015 року № 32, НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Розмір плати за проведення громадського обговорення в 

процесі здійснення оцінки впливу на довкілля, що додається. 

2. Департаменту екологічної безпеки та дозвільно-ліцензійної діяльності 

(Лук’янчук С.І.) забезпечити подання цього наказу в установленому порядку 

на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Міністр                            О.М. Семерак 

ПОГОДЖЕНО:  

 

Голова Державної регуляторної служби 

України  

 

Перший віце-прем’єр-міністр України -  

Міністр економічного розвитку і торгівлі 

України 

 

 

             К. Ляпіна  

 

 

            С.І. Кубів 

 

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/1026-2017-%D0%BF/paran34#n34
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/32-2015-%D0%BF/paran8#n8
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/32-2015-%D0%BF/paran8#n8
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z0676-18/print1531201017392635#n14
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z0676-18/print1531201017392635#n14


 
 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства екології  

та природних ресурсів 

України  

30.05.2018  № 182 

 

 

Зареєстровано в 

Міністерстві  

юстиції України  

05 червня 2018 р.  

за № 676/32128 

 

 

РОЗМІР ПЛАТИ*  

за проведення громадського обговорення в процесі здійснення оцінки 

впливу на довкілля 

 

 

Вид обговорення Категорія планованої діяльності 

перша 

категорія** 

друга категорія 

Громадське обговорення в процесі 

здійснення оцінки впливу на довкілля 

планованої діяльності, якщо вплив такої 

діяльності не виходить за межі області 

(Автономної Республіки Крим) 

15461,46 11596,1 

Громадське обговорення в процесі 

здійснення оцінки впливу на довкілля 

планованої діяльності, якщо вплив такої 

діяльності поширюється на дві і більше 

областей, але менше ніж на третину 

областей України 

26064,9 19548,69 

Громадське обговорення в процесі 

здійснення оцінки впливу на довкілля, 

якщо вплив такої діяльності поширюється 

більше ніж на третину областей України 

81588,84 61191,63 

Громадське обговорення в процесі 

здійснення оцінки транскордонного 

впливу на довкілля (для однієї країни)*** 

81261,42 60946,07 

__________  

* Розмір плати обраховано в гривнях без податку на додану вартість.  

** Категорії визначаються відповідно до статті 3 Закону України «Про оцінку 

впливу на довкілля». 

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2059-19/paran21#n21


*** Проведення оцінки впливу планованої діяльності, якщо вплив такої 

діяльності носить транскордонний характер (для кожної наступної країни), 

збільшує розміри виплати на 60404,32 грн для першої категорії, 45303,24 грн - 

для другої категорії планованої діяльності. 

 

 

 

Директор Департаменту  

екологічної безпеки  

та дозвільно-ліцензійної  

діяльності  

Міністерства екології  

та природних ресурсів 

України 

 

 

 

 

 

                                           С.І. Лук’янчук 

 

 

 

 

Публікації документа 

 Офіційний вісник України від 15.06.2018 — 2018 р., № 46, стор. 168, 

стаття 1638, код акта 90493/2018 

 


